各      位

会社名 株式会社　中村屋

代表者名 代表取締役会長　鈴木　達也

（コード番号：2204 東証プライム）

問合せ先 執行役員　　　　弘中　雅裕

（TEL.  03-5325-2711）

１．業績予想の修正について

2023年３月期通期業績予想数値の修正（2022年４月１日～2023年３月31日）

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

30.20

△ 5.00

39.02

２．修正の理由

３．法人税等調整額の計上について

2023 年 ４ 月 27 日

業績予想の修正及び法人税等調整額の計上に関するお知らせ

　当社は、2022年５月13日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたし

ます。また、法人税等調整額を計上する見込みとなりましたので、あわせてお知らせいたします。

記

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

今回修正予想（Ｂ） 35,500 △ 250 △ 80 △ 30

前回発表予想（Ａ） 34,000 100 220 180

増減率　 （％） 4.4 － － －

増減額  （Ｂ-Ａ） 1,500 △ 350 △ 300 △ 210

　通期の業績予想につきましては、コロナ禍での消費行動の変化に対応した営業活動と、行動制限

が緩和されたことから人流の回復もあり、売上高は前回予想を上回る見込みとなりました。

　利益面につきましては、主要商品について価格の見直しを実施したものの、原材料・エネルギー

価格の高騰などにより原価率が予想よりも1.6ポイント上昇した影響が大きく、営業利益、経常利

益、当期純利益ともに前回予想を下回る見込みとなりました。

　なお、2023年３月期の期末配当予想につきましては、前回予想の１株当たり50円00銭から変更は

ありません。

※上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づいて作成したものであり、実

際の業績は、今後の様々な要因により予想値と異なる可能性があります。

以　上

（ご参考）前期実績
（2022年３月期）

33,058 △ 255 63 233

　当社は、現時点での将来の課税所得を見積り、繰延税金資産の回収可能性を検討した結果、回収

が見込まれる部分について、法人税等調整額（益）を約60,700千円を計上する見込みとなりまし

た。